Posnanienses, Calisienses, Brestenses, Inovladislavienses, Plocenses ac Dobrinenses de sale russico conqueruntur, ejus se penuria summa laborare, vasa ipsa adversus jurium rationem tribus pene modiis singula diminuta, nec tamen repleta a praefecto salinarum russicarum Vistula hic transmitti. Residuum vero a cubiculario S. R. Majestatis Bidgostiae nuper citra voluntatem zupparii, non equestri ordini verum cujusvis farinae hominibus, celerrime pecunia accepta distributum. Mille autem vasa exercitui in Prussiam mittenda designata, sicut orae illae Majoris Poloniae nullo pene sale potiantur.

Id etiam cum summo suo dispendio conjunctum censem, quod donarium permultorum vasorum salis certis personis uti auditur a S. R. Majestate concessum sit. Quae consuetudo, uti perniciosa recenti Cracoviensi constitutioni, comitiis coronationis Majestatis Regiae lata, jam est abrogata.

Siradienses quoque, Lencicenses, Podlachenses, Ravenses, Vielunensesque cracoviensis salis ea jactura premi se affirmant, quod ob dispensationem peregrinis hominibus commissam immenso et prius inaudito pretio id divendatur.

Posnanienses Calisiensesque supplicant mirum in modum, ut quod antea saepius postularant a Brandenburgensis Pomeranisque principibus R. Majestatis opera impetraretur libera Vartae aliorumque fluminum navigatio, unde et oris illis et R. Majestati non modici proventus sint accessuri. Futuris vero regni comitiis certum nuntiis eorum palatinatum ea de re responsum a S. R. Majestate detur, ut non in amplius tempus navigatio ista protrahatur, quandoquidem legibus vestitis regni ea instituta esset.

Fidem a plerisque equitibus solicitati, qui a spiritualibus personis ad aulam S. R. Majestatis jure evocantur, petunt obnixe, ne ejusmodi evocandi ratio deinceps a Mte R. fieri permittatur, factaque decreto regio veluti juri communis contraria de medio tollantur.

Hi quoque a quibusdam Costensibusque civibus praecipue edocti literas e cancellaria exhiberi ejusmodi, quae religionis causa nonnullos ex oppidis R. Mtis subditos migrare cogant, summopere flagitant, ut postea quam confoederatio in negotio religionis statuta dudum et a R. Mte confirmata, id impensissime vel et ejusmodi literae aliaeque legibus adversantes aboleantur.

Lencenses queruntur, non modico se affectos dispendio, quod interregni tempore tributa ab his suae duntaxat provinciae procurandae gratia collata, a quaestore suo R. Mtis mandato essent exacta.

Bielsenses et Podlachia idem affirmant ab Andrea Wysinski sibi factum, qui literis R. Mtis obtentis similem contributionem ab his ante electum serenissimum regem Hen-

ricum, quondam Poloniae regem, sui duntaxat emolumenti causa sancitam exigere poenisque premere non vereatur.

Ravenses expertunt, ut a S. Mte R. quam primum conventus provincialis Loviciae his indicatur judiciorum tantummodo in eo palatinatu instituendorum gratia, quibus hactenus nullis omnino utuntur.

Dobrinenses non sine legum praejudicio factum asserant, quod domino Dobrinensi castellano, qui palatini vice in ora illa fungitur, Bobrovicensis praefectura, qua judicia celebrari consueverant, collata esset, quod utrumque invicem salvis juribus tenere non potest.

Iudem efflagitant, ut a R. Mte ad quaestores literae expediantur hujusmodi, quibus illi adigantur ad deferendos eos capitaneis, qui aliquot contributiones ab ordinibus regni sanctitas pendere neglexerint, capitaneique porro sub poena centum marcarum secundum juris praescriptum hos mulctent ipsique capitanei, qui eadem tributa persolvere recusant, a vicinioribus capitaneis jure puniantur.

De pari injuria tum R. Mtis tum reipublicae conqueruntur Posnanienses et Calisienses, similiter multam flagitantes eorum procerumque potissimum aliquorum pari injurya persolvendarum contributionum laborantium in primisque Wschoviensis et Valcensis territorii, unde nulla tributa ab aliquot annis pensa esse constat.

Ultimo cuncti Majoris Poloniae palatinatus contendunt, ut tam Prussi quam Masovii, qui hactenus Coli interesse negligissent, ad mutua conferentia locis quibusvis cum Majoribus Polonis, quibus antiquitus attinent, consilia auctoritate R. Mtis adigantur, iisque praecipue, qui aliam diversamque reipublicae atque legum formam regnoque pene adeo diversam privatis viribus sibi conflare diversa a Polonis consultandi rationes studeant. Illis vero qui quartam redditum R. Mtis partem defendendae reipublicae destinatam a multis annis detinent, neque pro munere debitoque suo reddere curant, ne id fiat impune, quum reipublicae proventus extenuari minique haud quamque ere dignitatemque communi situm, cum ipsa S. R. Mtas tum ordines facile intelligunt.

Obsecrat igitur obtestaturque equestris ordo comitiis Colensibus congregatus, uti S. R. Mtas justa habita submis-

sionis atque studii sui constantissime hactenus culti ratione, ea clementia singula ea postulata excipiat, ut nonnisi faustum expeditumque exitum sortiantur, quo facto ejus ordinis animos sibi quidem devinctissimos tanto clementiae argumento magis magisque augebit et confirmabit.

*LXVII. Ad castellatum Haliciensem in negotio itineris
Turcici.*

Brodnicae Mai 9.